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Bigarrena. 2010eko ekainaren 1etik aurrera Arabako Foru Aldun -
diko Administrazio Orokorreko langile funtzionarioei ez zaie ordainduko
produktibitate osagarria.

Hirugarrena. Baliogabetu egiten da 2012. urtera geroratzea
urriaren 7ko 88/2008 Foru Dekretuan (Arabako Foru Aldundiaren
Adminis trazio Orokorreko funtzionarioen lan baldintzak onartu zituena)
2010. urterako itundutako ordainsarien gehikuntzaren gainerakoa
ordain tzea, zenbateko hori 2010eko soldata masa aurrezteari lotuta.

Laugarrena. Indarrean dauden ordainsari mailetan gehikortasuna
bermatzeko, 2010eko abenduko aparteko ordainsarian ordainsa-
riaren murrizketari zuzenketa bat egingo zaio, aurreko puntuetan
xeda tutakoa aplikatzearen ondorio dena. Modu horretan, 2010eko
ordainsari osoak (aparteko lanengatiko haborokinak; eginkizunetan
gidatzea eduki gabe, kamioia, pintura makina edo eskukatzeko makina
edo antzeko makinarik gidatzeagatiko osagarria, eta neguko bidezaintza
programei atxikitako langileen hobariak alde batera utzita) dagokion
murrizketa jasango du, erabaki honen eranskineko taularen arabera:

Bosgarrena. 2010eko ekainaren 1etik aurrera, ehuneko 5ean
murriz tuko da aparteko lanengatiko haborokinak; eginkizunetan gida -
tzea eduki gabe, kamioia, pintura makina edo eskukatzeko makina edo
antzeko makinarik gidatzeagatiko osagarria, eta neguko bidezaintza
programei atxikitako langileen hobariak kalkulatzeko puntu aplika-
garriaren balio ekonomikoa.

Seigarrena. Erabaki honek 2010eko ekainaren 1etik aurrera izango
ditu ondorioak.

Gasteiz, 2010eko uztailaren 6a.– Diputatu nagusia, XABIER AGIRRE
LOPEZ.– Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua, CLAU DIO
RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ.– Funtzio Publikoko zuzendaria, LOURDES
MARTÍNEZ DE LAGOS MANZANA.

ERANSKINA

Lanpostuaren urteko Ordainsari
ordainsari gordina eurotan murrizketaren ehunekoa

25.000,00 arte 0,56

25.000,01 eta 30.000,00 bitartean 2,10

30.000,01 eta 35.000,00 bitartean 2,15

35.000,01 eta 40.000,00 bitartean 2,20

40.000,01 eta 45.000,00 bitartean 2,25

45.000,01 eta 50.000,00 bitartean 2,30

50.000,01 eta 55.000,00 bitartean 2,40

55.000,01 eta 60.000,00 bitartean 2,50

60.000,01 eta 65.000,00 bitartean 2,60

65.000,01 eta 70.000,00 bitartean 2,70

70.000,01 eta 75.000,00 bitartean 2,80

75.000,00 baino gehiago 2,86

•••

Foru Aginduak

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA
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470/2010 FORU AGINDUA, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu
Saileko diputatuarena, uztailaren 7koa, Balio Erantsiaren
gaineko Zergaren eredu berriak onartu dituena: 303 Autoliki -
dazioa; 308 Baliokidetasun errekarguaren araubide berezia,
Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Araudiko 30 bis artikulua
eta noizbehinkako subjektu pasiboak; 309 Aldizkakoa ez den
autolikidazioa; 310 Araubide erraztua. Hiru hilez behingo
auto likidazioa; 322 Erakunde taldea. Banakoen eredua.

Urtarrilaren 26ko 1/2010 Zerga Premiazko Araugintzako Dekre tuaren
bidez hainbat gauza aldatu ziren Balio Erantsiaren gaineko Zergari
buruzko urtarrilaren 19ko 12/1993 Araugintzako Foru Dekre tuan.

Segundo. A partir del 1 de junio de 2010, dejará de abonarse el
complemento de productividad al personal funcionario de la Adminis -
tración General de la Diputación Foral de Álava.

Tercero. Se deja sin efecto el diferimiento al año 2012 del abono
del resto del incremento retributivo acordado para el año 2010 en el
Decreto Foral 88/2008, de 7 de octubre, por el que se aprueban las
condiciones de empleo del personal funcionario de la Administración
General de la Diputación Foral de Álava, vinculándose todo su importe
al ahorro de la masa salarial de 2010.

Cuarto. Con el fin de garantizar la progresividad en los niveles retri-
butivos vigentes, en la paga extraordinaria del mes de diciembre
de 2010 se aplicará una corrección a la reducción retributiva resultante
de lo dispuesto en los puntos anteriores, de tal forma que las retri-
buciones anuales totales de 2010, excluidas las gratificaciones por
trabajos extraordinarios, el complemento por la conducción de
camión, maquinaria de pintura o desbrozadora u otra maquinaria
asimilada del personal que no tenga asignadas funciones de conduc -
ción, y las gratificaciones al personal integrado en los programas de
vialidad invernal, experimenten la disminución que corresponda según
la tabla que se recoge en el anexo a este Acuerdo.

Quinto. A partir del 1 de junio de 2010, se reduce en un 5 por ciento
el valor económico del punto aplicable para el cálculo de las gratifi-
caciones por trabajos extraordinarios, del complemento por la
conducción de camión, maquinaria de pintura o desbrozadora u otra
maquinaria asimilada del personal que no tenga asignadas funciones
de conducción, y de las gratificaciones al personal integrado en los
programas de vialidad invernal.

Sexto. El presente Acuerdo surtirá efectos a partir del día 1 de
junio de 2010.

En Vitoria-Gasteiz, a 6 de julio de 2010.– El Diputado General,
XABIER AGIRRE LOPEZ.– El Diputado Foral de Administración Foral,
CLAUDIO RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ.– La Directora de Función Pú blica,
LOURDES MARTÍNEZ DE LAGOS MANZANA.

ANEXO

Retribuciones brutas anuales Tanto por ciento de
del puesto de trabajo en euros reducción retributiva

Hasta 25.000,00 0,56

Entre 25.000,01 y 30.000,00 2,10

Entre 30.000,01 y 35.000,00 2,15

Entre 35.000,01 y 40.000,00 2,20

Entre 40.000,01 y 45.000,00 2,25

Entre 45.000,01 y 50.000,00 2,30

Entre 50.000,01 y 55.000,00 2,40

Entre 55.000,01 y 60.000,00 2,50

Entre 60.000,01 y 65.000,00 2,60

Entre 65.000,01 y 70.000,00 2,70

Entre 70.000,01 y 75.000,00 2,80

Más de 75.000,00 2,86

•••

Órdenes Forales

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS
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ORDEN FORAL 470/2010, del Diputado de Hacienda, Finanzas y
Presu puestos, de 7 de julio, por la que se aprueban los nuevos
modelos del Impuesto sobre el Valor Añadido, 303 Autoli -
quidación, 308 Régimen especial de Recargo de Equivalencia,
artículo 30 bis Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido
y sujetos pasivos ocasionales, 309 Auto liquida ción no periódica,
310 Régimen simplificado. Auto liquidación trimestral y 322 Gru -
po de entidades. Modelo individual.

Mediante Decreto Normativo de Urgencia Fiscal 1/2010, de 26 de
enero, se introducen diversas modificaciones en el Decreto Foral
Normativo 12/1993, de 19 de enero, del Impuesto sobre el Valor Añadido.
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Besteak beste, 2010eko uztailaren 1etik aurrera Balio Erantsiaren
gaineko Zergaren tasak ondoko hauek izango dira: tasa orokorra
% 16tik % 18ra pasatuko da eta tasa txikitua % 7tik % 8ra.

Tasen aldaketa horren eraginez bidezko egokitzapenak egin
behar izan dira Balio Erantsiaren gaineko Zergaren eredu hauetan:

• 303 eredua: “Autolikidazioa”.
• 308 eredua: “Baliokidetasun errekarguaren araubide berezia, Balio

Erantsiaren gaineko Zergaren Araudiko 30 bis artikulua eta noizbehin -
kako subjektu pasiboak”.

• 309 eredua: “Aldizkakoa ez den autolikidazioa”.
• 310 eredua: “Araubide erraztua. Hiru hilez behingo autolikidazioa”.
• 322 eredua: “Erakunde taldeak. Banakoen eredua”.
Zerga Araudiaren Zerbitzuak horri buruz emandako txostena aztertu

da.
Horregatik, eta dagozkidan ahalmenez baliatuz, hauxe

XEDATU DUT:

Lehenengoa. 303 eredu berriaren onarpena.
Bat. Balio Erantsiaren gaineko Zergaren 303 eredu berria onartu

da: “Autolikidazioa”. Foru agindu honen I. eranskinean dago.

Ereduak bi ale dauzka: bata Administrazioarentzat da eta bestea
interesdunarentzat.

Bi. Eredu hau aurkeztu behar duten Zergaren subjektu pasiboek
Balio Erantsiaren gaineko Zergaren eredu batzuk (303 tartean dela)
onartu dituen otsailaren 2ko 46/20009 Foru Aginduan ezarritako
tokian eta epealdietan aurkeztu behar dute. Aurkezteko moduari
dago kionez, berriz, bi aukera daude: aurreko aginduan ezarritakoari
lotu behar izatea edo zergapeko batzuek eredu jakin batzuk Internet
bidez telematikoki aurkezteko baldintza orokorrak eta prozedura
ezarri dituen otsailaren 10eko 39/2010 Foru Aginduan ezarritakoa
bete behar izatea.

Bigarrena. 308 eredu berriaren onarpena.
Bat. Balio Erantsiaren gaineko Zergaren 308 eredu berria onartu

da: “Baliokidetasun errekarguaren araubide berezia, Balio Erantsiaren
gaineko Zergaren Araudiko 30 bis artikulua eta noizbehinkako subjektu
pasiboak”. Foru agindu honen II. eranskinean dago.

Ereduak bi ale dauzka: bata Administrazioarentzat da eta bestea
interesdunarentzat.

Bi. Eredu hau aurkeztu behar duten Zergaren subjektu pasiboek
Balio Erantsiaren gaineko Zergaren eredu batzuk (308 tartean dela)
onartu dituen otsailaren 2ko 46/20009 Foru Aginduan ezarritako
tokian eta epealdietan aurkeztu behar dute.

Hirugarrena. 309 eredu berriaren onarpena.
Bat. Balio Erantsiaren gaineko Zergaren 309 eredu berria onartu

da: “Aldizkakoa ez den autolikidazioa”. Foru agindu honen III. erans-
kinean dago.

Bi. Eredu hau ondokoek aurkeztu behar dute:
1. Jarraian adieraziko diren pertsonek eta erakundeek, Bata -

sunaren barruan egindako ondasun eskuraketak direla eta, baldin
eta Balio Erantsiaren gaineko Zergaren ondorioetarako identifikatuta
badaude Batasunaren barruan egindako eskuraketen bolumena urta-
rrilaren 19ko 12/1993 Araugintzako Foru Dekretuko 14. artikuluan
ezarritako mugara heltzeagatik edo artikulu horretan ezarritako aukera
hautatzeagatik:

a) Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide bereziari
heldutako subjektu pasiboek, araubide horretan dagoen jarduera
baterako ondasunak eskuratzeagatik Batasunaren barruan.

b) Zerga osoaren edo horren zati baten kenkaria egiteko esku bidea
sortzen ez duten eragiketak bakar-bakarrik egiten dituzten subjektu
pasiboek.

c) Ez enpresaburu ez profesional gisa ez diharduten pertsona
juridikoek.

Entre ellas se encuentran las variaciones a partir del día 1 de
julio de 2010 de los tipos impositivos del Impuesto sobre el Valor
Añadido: general del 16 por ciento al 18 por ciento y reducido del 7 por
ciento al 8 por ciento.

Dicha variación de tipos impositivos obliga a realizar las adap-
taciones pertinentes en los siguientes modelos del Impuesto sobre
el Valor Añadido:

• Modelo 303 “Autoliquidación”.
• Modelo 308 “Régimen especial de Recargo de Equivalencia,

artículo 30 bis del Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido
y sujetos pasivos ocasionales”.

• Modelo 309 “Autoliquidación no periódica”.
• Modelo 310 “Régimen simplificado. Autoliquidación trimestral”.
• Modelo 322 “Grupos de entidades. Modelo individual”.
Visto el informe emitido al respecto por el Servicio de Normativa

Tributaria.
En su virtud, haciendo uso de las facultades que me competen,

DISPONGO

Primero. Aprobación del nuevo modelo 303.
Uno. Se aprueba el nuevo modelo 303 “Impuesto sobre el Valor

Aña dido. Autoliquidación” que figura como Anexo I de la presente
Orden Foral.

Dicho modelo consta de dos ejemplares: uno para la Adminis -
tración y otro para el interesado.

Dos. La presentación de este modelo se realizará por los sujetos
pasivos del Impuesto que estén obligados a ello, en cuanto al lugar
y plazos establecidos en la Orden Foral 46/2009, de 2 de febrero, por
la que se aprueban diversos modelos del Impuesto sobre el Valor
Añadido, entre los que se encuentra el modelo 303 y en cuanto a la
forma según lo previsto en la citada disposición o en la Orden
Foral 39/2010, de 10 de febrero, por la que se establecen las condi-
ciones generales y el procedimiento para la presentación telemática
por Internet para determinados obligados tributarios y modelos,
según proceda.

Segundo. Aprobación del nuevo modelo 308.
Uno. Se aprueba el nuevo modelo 308 “Impuesto sobre el Valor

Añadido. Régimen especial de Recargo de Equivalencia, artículo 30 bis
Reglamento del IVA y sujetos pasivos ocasionales” que figura como
Anexo II de la presente Orden Foral.

Dicho modelo consta de dos ejemplares: uno para la Adminis -
tración y otro para el interesado.

Dos. La presentación de este modelo se realizará por los sujetos
pasivos del Impuesto que estén obligados a ello, en la forma, lugar
y plazos establecidos en la Orden Foral 46/2009, de 2 de febrero, por
la que se aprueban diversos modelos del Impuesto sobre el Valor
Añadido, entre los que se encuentra el modelo 308.

Tercero. Aprobación del nuevo modelo 309.
Uno. Se aprueba el nuevo modelo 309 “Autoliquidación no

periódica del Impuesto sobre el Valor Añadido” que figura como
Anexo III de la presente Orden Foral.

Dos. Este modelo será presentado:
1°. Por las personas y entidades que se indican a continuación,

en la medida en que realicen adquisiciones intracomunitarias de
bienes y estén identificadas a efectos del Impuesto sobre el Valor
Añadido por haber alcanzado su volumen de adquisiciones intraco-
munitarias el límite establecido en el artículo 14 del Decreto Foral
Normativo 12/1993, de 19 de enero, o por haber ejercitado la opción
contemplada en el mismo artículo:

a) Sujetos pasivos acogidos al régimen especial de la agricultura,
ganadería y pesca cuando se trate de adquisiciones intracomuni-
tarias de bienes destinados al desarrollo de la actividad sometida a
dicho régimen.

b) Sujetos pasivos que realicen exclusivamente operaciones que
no originan el derecho a la deducción total o parcial del Impuesto.

c) Personas jurídicas que no actúen como empresarios o profe-
sionales.
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2. Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide bereziari
heldutako subjektu pasiboek, baldin eta beren jardueran Balio Eran -
tsiaren gaineko Zergaren kargapean egonik hartatik salbuetsita ez
dauden ondasun higiezinen emateak egiten badituzte eta zerga horren
subjektu pasiboak badira, urtarrilaren 19ko 12/1993 Araugintzako
Foru Dekretuko 84. artikuluko lehenengo idatz zatiko 2. zenbakian xeda-
tutakoarekin bat etorriz.

3. Balio Erantsiaren gaineko Zerga baliokidetasun errekarguaren
araubide berezian ordaintzen duten subjektu pasiboek Batasunaren
barruko ondasunak eskuratzeagatik, baldin eta zerga hori eta aipa-
tutako errekargua ordaindu behar badituzte, bai eta urtarrilaren 19ko
12/1993 Arau gintzako Foru Dekretuko 84. artikuluko lehenengo idatz
zatiko 2. zenbakian eta Zergaren Araudiko 8. artikuluko 1. idatz zatian
ezarri tako kasuetan ere.

4. Ez enpresaburu ez profesional ez diren pertsonek eta erakun -
deek, Batasunaren barruan garraiobide berriak eskuratzeagatik kostu
bidez.

5. Adjudikaziodunek, nahitaez gauzatu beharreko prozedura
adminis tratibo edo judizialetan, baldin eta Balio Erantsiaren gaineko
Zergaren ondorioetarako enpresaburu edo profesionalak badira eta
ahalmena badute zerga horren subjektu pasiboen izenean eta kontura
haien autolikidazioak aurkezteko eta adjudikazio eragiketaren ondo-
riozko zerga sartzeko, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Araudiko
bosgarren xedapen gehigarrian ezarritakoarekin bat etorriz.

6. Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide bereziari
heldutako subjektu pasiboek, baldin eta bidegabe jasotako konpen-
tsazioak itzuli behar badituzte, urtarrilaren 19ko 12/1993 Araugintzako
Foru Dekretuko 133. artikuluan xedatutakoaren arabera.

7. Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide bereziari
heldutako subjektu pasiboek, baldin eta araubide berezia aplikatzen
hastearen ondoriozko erregularizazioak sartzen badituzte, Balio Eran -
tsiaren gaineko Zergaren Araudiko 49 bis artikuluan xedatutakoaren
arabera.

8. Balio Erantsiaren gaineko Zergaren subjektu pasibo batzuek,
berariaz zehazten direnek.

Hiru. 309 eredua non aurkeztu.
Oro har, subjektu pasiboek Arabako Foru Aldundiaren laguntzaile

jarduteko baimendutako finantza erakundeetan aurkeztu behar dute
autolikidazioa, eta kuota ere haietan ordaindu behar dute autoliki-
dazioa aurkeztearekin batera.

Autolikidazioetan nahitaez itsatsi behar dira Arabako Foru Aldun -
diko Ogasun Zuzendaritzaren Zergadunekiko Harremanetarako Zerbi -
tzuak ematen duen identifikazio etiketak itsatsi.

Lau. 309 eredua aurkezteko epealdia.
Autolikidazioa eta horren ondoriozko sarrera apirileko, uztaileko

eta urriko egutegiko lehenengo hogeita bost egunetan egin behar
dira. Azken likidazioaldikoa hurrengo urteko urtarrileko egutegiko
lehen hogeita bost egunetan aurkeztu behar da.

Aurrean xedatutakotik salbu daude Batasunaren barruko garraio -
bide berrien eskuraketen ondoriozko autolikidazioak: honelako eredua
eragiketa egiten denetik hogeita hamar egun igaro baino lehen aurkeztu
behar da, eta nahitaez behin betiko matrikulazioa egin aurretik. Balio
Erantsiaren gaineko Zergari buruzko Arauko 13. artikuluko 2. zenbakian
aipatzen diren ibilgailu berrietako bat matrikulatzeko, eskuratzaileak
eredu hau aurkeztu behar du sarreraren laukia behar bezala bali-
datuta daukala.

Derrigorrezko betearazpeneko epai edo administrazio proze-
duretan, adjudikazioaren zenbatekoa ordaintzen denetik hilabete
pasatu baino lehen aurkeztu behar da eredua.

Laugarrena. 310 eredu berriaren onarpena.
Bat. Balio Erantsiaren gaineko Zergaren 310 eredu berria onartu

da: “Araubide erraztua. Hiru hilez behingo autolikidazioa”. Foru agindu
honen IV. eranskinean dago.

2°. Por los sujetos pasivos acogidos al régimen especial de la agri-
cultura, ganadería y pesca cuando realicen en el ejercicio de su
actividad entregas de bienes inmuebles sujetas y no exentas del
Impuesto sobre el Valor Añadido, así como cuando resulten ser sujetos
pasivos de dicho tributo, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 84,
apartado Uno, número 2° del Decreto Foral Norma tivo 12/1993, de 19
de enero.

3°. Por los sujetos pasivos del Impuesto sobre el Valor Añadido
que tributen en el régimen especial del recargo de equivalencia y
que estén obligados al pago de dicho impuesto y del citado recargo
por las adquisiciones intracomunitarias de bienes que efectúen, así
como en los supuestos contemplados en el artículo 84, apartado
Uno, número 2° del Decreto Foral Normativo 12/1993, de 19 de
enero, y en el artículo 8 apartado 1 de su Reglamento.

4°. Por las personas o entidades que no tengan la condición de
empresarios o profesionales y realicen adquisiciones intracomuni-
tarias de medios de transporte nuevos, a título oneroso.

5°. Por los adjudicatarios, en los procedimientos administrativos
o judiciales de ejecución forzosa, que tengan la condición de empre-
sarios o profesionales del Impuesto sobre el Valor Añadido, que estén
facultados para presentar en nombre y por cuenta del sujeto pasivo
de dicho tributo, la autoliquidación correspondiente y para ingresar
el impuesto resultante de la operación de adjudicación, en los términos
previstos en la Disposición Adicional Quinta del Reglamento del
Impuesto sobre el Valor Añadido.

6°. Por los sujetos pasivos acogidos al régimen especial de la agri-
cultura, ganadería y pesca cuando deban efectuar el reintegro de las
compensaciones indebidamente percibidas, según lo dispuesto en
el artículo 133 del Decreto Foral Normativo 12/1993, de 19 de enero.

7°. Por los sujetos pasivos acogidos al régimen especial de la agri-
cultura, ganadería y pesca cuando realicen el ingreso de las regula-
rizaciones practicadas como consecuencia del inicio en la aplicación
del citado régimen especial, según lo dispuesto en el artículo 49 bis
del Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido.

8°. Por aquellos sujetos pasivos del Impuesto sobre el Valor
Añadido para los que así se determine.

Tres. Lugar de presentación del modelo 309.
La presentación de la autoliquidación y el pago simultáneo de la

cuota se efectuará, con carácter general por cada uno de los sujetos
pasivos, en las entidades financieras autorizadas para actuar como
Entidades Colaboradoras por la Diputación Foral de Álava.

Las autoliquidaciones deberán llevar obligatoriamente adheridas
las etiquetas identificativas que facilita el Servicio de Relación con los
Contribuyentes de la Dirección de Hacienda de la Diputación Foral de
Álava.

Cuatro. Plazo de presentación del modelo 309.
La presentación de la autoliquidación y el ingreso resultante de

la misma se efectuará en los veinticinco primeros días naturales de
los meses de abril, julio y octubre. La correspondiente al último
período de liquidación deberá presentarse durante los treinta primeros
días naturales del mes de enero del año siguiente.

Se exceptúan de lo anterior las autoliquidaciones correspon-
dientes a adquisiciones intracomunitarias de medios de transporte
nuevos, en cuyo caso, el plazo de presentación del presente modelo
será de treinta días desde la realización de la operación y, en cualquier
caso, antes de la matriculación definitiva de dichos medios de
transporte. Para la matriculación del vehículo, se exigirá a los adqui-
rentes de medios de transporte nuevos mencionados en el artículo 13,
número 2° de la Norma del Impuesto sobre el Valor Añadido la presen-
tación de este modelo con la casilla de ingreso debidamente validada.

Si se trata de procedimientos judiciales o administrativos de
ejecución forzosa, el plazo de presentación será de un mes a contar
desde el pago del importe de la adjudicación.

Cuarto. Aprobación del nuevo modelo 310.
Uno. Se aprueba el nuevo modelo 310 “Impuesto sobre el Valor

Añadido. Régimen simplificado. Autoliquidación trimestral” que figura
como Anexo IV de la presente Orden Foral.
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Bi. Eredu hau Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren
errenta egozketaren araubidean dauden pertsona fisikoek eta erakun -
deek aurkeztu behar dute, hari buruzko arauetan ezarritako jarduerak
eginez gero eta haien eskatzen diren betekizunak betez gero, Balio
Erantsiaren gaineko Zergari buruzko urtarrilaren 19ko 12/1993 Araugin -
tzako Foru Dekretuko 122. artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz.

Hiru. 310 eredua aurkezteko eta zorra sartzeko epealdia.
Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Araudiko 39. eta 41. artiku-

luetan xedatutakoaren arabera, urte bakoitzeko hiru hilez behingo
autolikidazioak apirileko, uztaileko eta urriko egutegiko lehenengo
hogeita bost egunetan aurkeztu behar dira (ereduan aurreko hiruhi-
lekoaren autolikidazioa egin behar da), eta aldi horietan beraietan
sartu behar da autolikidazioaren ondoriozko zorra.

Lau. 310 eredua non aurkeztu eta zorra non sartu.
1. Autolikidazioaren ondorioz dirua sartu behar bada, hura Ara -

bako Foru Aldundiaren laguntzaile jarduteko baimendutako finantza
erakunde batean aurkeztu behar da eta kuota aurkezpenarekin batera
ordaindu behar da.

2. Autolikidazioaren ondorioz ez bada sarrerarik egin behar,
310 ere dua Arabako Foru Aldundiko Zergadunekiko Harremanetarako
Zerbitzuaren “Leihatila Bakarrean” aurkeztu behar da, bertara joanda
zein posta ziurtatuz.

3. Aurrean ezarritakoa gorabehera, zergapeko batzuek eredu
jakin batzuk Internet bidez telematikoki aurkezteko baldintza orokorrak
eta prozedura ezarri dituen otsailaren 3ko 39/2010 Foru Aginduaren
arabera zergadun batzuek eredu hau Internet bidez aurkeztu behar dute
nahitaez.

Bosgarrena. 322 eredu berriaren onarpena.
Bat. Balio Erantsiaren gaineko Zergaren 303 eredu berria onartu

da: “Erakunde taldea. Banakoen eredua”. Foru agindu honen V. erans-
kinean dago.

Bi. Eredu hau erakunde talde bateko kide diren enpresaburuek
eta profesionalek aurkeztu behar dute, Balio Erantsiaren gaineko
Zergari buruzko urtarrilaren 19ko 12/1993 Araugintzako Foru Dekretuko
163 quinquies artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz.

Hiru. Zergapeko batzuek eredu jakin batzuk Internet bidez tele-
matikoki aurkezteko baldintza orokorrak eta prozedura ezarri dituen
otsailaren 3ko 39/2010 Foru Aginduan xedatutakoarekin bat etorriz,
eredu hau Internet bidez aurkeztu behar da nahitaez.

XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Foru agindu hau indarrean jartzen denean indargabetuta geratuko
dira bertan xedatutakoaren aurkako maila bereko zein beheragoko
mailako xedapen guztiak, batez ere apirilaren 1eko 171/2004 Foru Agin -
dua eta apirilaren 20ko 454/1998.

AZKEN XEDAPENA

Foru agindu hau ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunean jarriko
da indarrean eta 2010eko uztailaren 1etik aurrera sortuko ditu
ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko uztailaren 7a.– Ogasun, Finantza eta
Aurre kontu Saileko Foru Diputatua, JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ.–
Ogasun Zuzendaria, JOSU ZUBIAGA NIEVA.

Dos. Este modelo será presentado por las personas físicas y
las entidades en régimen de atribución de rentas en el Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas, que desarrollen las acti-
vidades y reúnan los requisitos previstos en las normas que lo regulen
en virtud de lo dispuesto en el artículo 122 del Decreto Foral Nor -
mativo 12/1993, de 19 de enero, del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Tres. Plazo de presentación e ingreso del modelo 310.
En virtud de lo dispuesto en los artículos 39 y 41 del Reglamento

del Impuesto sobre el Valor Añadido, la presentación del modelo 310
así como su ingreso se efectuará en los veinticinco primeros días
naturales de los meses de abril, julio y octubre de cada año, respecto
del trimestre natural inmediato anterior a cada uno de dichos plazos.

Cuatro. Lugar de presentación e ingreso del modelo 310.
1º Si de la autoliquidación resulta cantidad a ingresar, la presen-

tación y el pago simultáneo de las cuotas se efectuará en las en las
Entidades financieras autorizadas para actuar como Entidades
Colaboradoras por la Diputación Foral de Álava.

2º. Si de la autoliquidación no resultase cantidad a ingresar, el
modelo 310 deberá presentarse, bien directamente o mediante envío
por correo certificado, en el Servicio de Relación con los Contri -
buyentes “Ventanilla Unica” de la Diputación Foral de Álava.

3º No obstante lo anterior, la presentación de este modelo se
realizará obligatoriamente por vía telemática a través de Internet para
aquellos sujetos pasivos del Impuesto que estén obligados a ello, de
conformidad con lo dispuesto en la Orden Foral 39/2010, de 3 de
febrero, por la que se establecen las condiciones generales y el
proce dimiento para la presentación telemática por Internet para
determinados obligados tributarios y modelos.

Quinto. Aprobación del nuevo modelo 322.
Uno. Se aprueba el nuevo modelo 322 “Impuesto sobre el Valor

Añadido. Grupo de entidades. Modelo Individual” que figura como
Anexo V de la presente Orden Foral.

Dos. Este modelo será presentado por los empresarios o profe-
sionales que formen parte de un grupo de entidades en virtud de lo
dispuesto en el artículo 163 quinquies del Decreto Foral Nor ma -
tivo 12/1993, de 19 de enero, del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Tres. La presentación de dicho modelo se realizará obligato-
riamente por vía telemática, a través de internet de conformidad con
lo dispuesto en la Orden Foral 39/2010, de 3 de febrero, por la que
se establecen las condiciones generales y el procedimiento para la
presentación telemática por Internet para determinados obligados
tributarios y modelos.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Desde la entrada en vigor de la presente Orden Foral quedan dero -
gadas cuantas disposiciones de igual o inferior rango se opongan a
lo dispuesto en la misma y en particular la Orden Foral 171/2004,
de 1 de abril y la Orden Foral 454/1998, de 20 de abril.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden Foral entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el BOTHA, y surtirá efectos a partir del 1 de julio
de 2010.

Vitoria-Gasteiz, a 7 de julio de 2010.– Diputado de Hacienda,
Finan zas y Presupuestos, JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ.– Director de
Hacienda, JOSU ZUBIAGA NIEVA.
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JARRAIBIDEAK

Autolikidazio eredu hau Zergaren araubide orokorra aplikatzen zaien jarduerak egiten di-
tuzten subjektu pasiboek erabili behar dute, bai eta erakunde taldeen araubide berezia, 
nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezia, baliokidetasun errekarguaren 
araubidea eta araubide erraztua ez beste araubideren bat aplikatzen zaien jarduerak egiten 
dituztenek ere.

1. EKITALDIA: Autolikidazioa zein ekitaldiri dagokion zehaztu behar da.

2. EPEALDIA: Autolikidazioa nolako epealdiari dagokion adierazi behar da, hilekoa edo 
hiruhilekoa.

3. IDENTIFIKAZIOA: Identifi kazio etiketa horretarako propio jarritako lekuan itsatsi behar 
da.

4. JARDUERARIK EZ: Epealdian jarduerarik egin ez baduzu, horretarako propio jarritako (90) 
laukia markatu behar duzu gurutze batez 

5. ORDEZKO AUTOLIKIDAZIOA: Autolikidazioa aurreko beste baten ordezkoa bada, horren 
berri eman behar duzu 91. laukian.

6. Hileko itzulketen erregistroan inskribatuta bazaude, markatu (92) laukia. Bestela, markatu 
(93) laukia.

 7. AUTOLIKIDAZIOA:

SORTUTAKO BEZa: Araubide orokorrerako ezarritako laukietan (01 - 109), baliokidetasun 
errekargurako ezarritakoetan (10 - 18) eta Batasunaren barruko ondasun eta zerbitzu 
eskuraketetarako ezarritakoetan (19 -127) likidazioaldian sortutako oinarriak eta kuotak 
adierazi behar dira, aplikatutako zerga tasaren arabera bereizita.

-04.etik 09.era eta 22.etik 27.era bitarteko zuzenketak: 2010eko ekainaren 30era arte inda-
rreko tasetan sortutako eragiketei dagozkien zuzenketak jasota geratuko dira.

Bidaiarien araubidean salmentarik egin bada, epealdian zehar araubide horretan egin-
dako itzulketen zerga oinarriak eta kuotak kendu behar dira autolikidazioan.

BEZ KENGARRIA: 30 - 35 bitarteko laukietan jasandako BEZ kuota kengarriak adierazi 
behar dira, Batasunaren barruko ondasun eta zerbitzu arrunten eta inbertsio ondasunen 
erosketak, inportazioak  eta eskuraketak behar bezala bereizita (bidezkoa bada, lainaren 
erregela aplikatu ondoren).

36. laukian nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide bereziari heldutako subje-
ktu pasiboei ordaindutako konpentsazioen zenbatekoa jarri behar da.

37. laukian aurreko ekitaldietan egindako inbertsio ondasunengatiko kenkarien erre-
gularizazioaren emaitza adierazi behar da; beharrezkoa bada, jarduerari ekin aurreko 
kenkarien erregularizazioa ere sartu behar da. Erregularizazioaren emaitza kenkariak 
murriztu beharra bada, zenbatekoa zeinu negatiboarekin idatzi behar da.

ERAGIKETEN BOLUMENAREN BANAKETA PROPORTZIONALA LURRALDEEN ARTEAN: 
Baldin eta subjektu pasiboak lurralde batean baino gehiagotan jarduten badu eta era-
giketen bolumenaren arabera Zerga administrazio bati baino gehiagori ordaindu behar 
badio, egutegiko urtean lurralde bakoitzean egindako eragiketen ehunekoak zehaztu 
behar dira 40, 41, 42 eta 43. laukietan. Bestela, “100” idatzi behar da 40. laukian.

ARABAKO LURRALDE HISTORIKOARI EGOTZITAKO KUOTA (44): Lauki honetako zenba-
tekoa 39. laukikoa bera izan behar da. Hala ere, subjektu pasiboak Zerga Arabako Foru 
Aldundiari eta beste lurralde bateko administrazioari ordaindu behar badie, lauki honetan 
eragiketa honen emaitza jarri behar da: (39) bider (40).

AURREKO EPEALDIETATIK LURRALDE HISTORIKOAN KONPENTSATZEKO GERATU 
DIREN KUOTAK: 45. laukian aurreko ekitaldietatik konpentsatzeko geratu diren kuoten 
zenbatekoa jarri behar da. Subjektu pasiboak hainbat administraziori ordaintzen badie 
Zerga, lauki honetan Arabako Lurralde Historikoan konpentsatzeko dagoen saldoa soilik 
jarri behar da.

EMAITZA:

- ZERGA ZORRA, GUZTIRA (80): Eragiketa hauek egin behar dira: 60. laukiko zenbateko 
positiboari luzapen errekargua (eta bidezko berandutze korrituak) gehitu eta, autolikida-
zioa ordezkoa izanez gero, aurretik ekitaldi eta epealdi bereko autolikidazio baten bidez 
sartutako kuota (behin-behineko kuota) kendu.  

- KONPENTSATU BEHARREKOA, GUZTIRA (82): 60. laukiko zenbatekoa edo, bestela, 60. 
laukiko eta 63. laukiko (behin-behineko kuota) zenbatekoen arteko diferentzia; batera 
zein bestera, ezinbestekoa da emaitza negatiboa izatea eta zergaduna ez egotea ins-
kribatuta hileko itzulketen erregistroan edo, inskribatuta badago, ez nahi izatea itzultzea 
autolikidazioaren ondorioz bere alde duen saldoa.

- ITZULI BEHARREKOA, GUZTIRA (81): 60. laukiko zenbatekoa edo, bestela,  60. laukiko 
eta 63. laukiko (behin-behineko kuota) zenbatekoen arteko diferentzia; batera zein beste-
ra, ezinbestekoa da emaitza negatiboa izatea eta zergaduna hileko itzulketen erregistroan 
inskribatuta egotea.

- BATASUNAREN BARRUKO ONDASUNEN ETA ZERBITZUEN EMATEAK, GUZTIRA:  
Autolikidazioaldian Europar Batasuneko beste estatu batzuei egindako ondasunen eta 
zerbitzuen emate salbuetsien zenbatekoa 50. laukian adierazi behar da. 

- ESPORTAZIOAK ETA HAIEKIN BERDINETSITAKO ERAGIKETAK, GUZTIRA: 
Autolikidazioaldian Kanarietara, Zeutara eta Melillara egindako esportazioen eta behin 
betiko bidalketen guztirako zenbatekoa 51. laukian jarri behar da.

- ZERGAPEAN EZ DAUDEN ERAGIKETAK ETA SUBJEKTU PASIBOAREN INBERTSIOA 
DELA ETA KENKARI ESKUBIDEA EMATEN DUTEN ERAGIKETAK, GUZTIRA: 
Autolikidazioaldian egindako horrelako eragiketen guztirako zenbatekoa 52. laukian 
zehaztu behar da.

NON AURKEZTU BEHAR DEN: Subjektu pasiboak ez baditu aurkeztu behar autolikidazio-
ak telematikoki, dirua sartu beharra dakarten autolikidazioak Arabako Foru Aldundiaren 
laguntzaile jarduteko baimendutako kreditu edo aurrezki bankuetan aurkeztu behar dira. 
Aldiz, autolikidazioaren emaitza diru kopuru bat konpentsatu beharra bada, Zergadunekiko 
Harremanetarako Zerbitzuaren Leihatila Bakarrean aurkeztu behar da.

INSTRUCCIONES

Este modelo de autoliquidación se utilizará por los sujetos pasivos que realicen actividades 
a las que apliquen el régimen General del Impuesto o cualquier otro de los Regímenes del 
mismo, a excepción del Régimen Especial del Grupo de Entidades, Régimen Especial de 
Agricultura, Ganadería y Pesca, del Régimen de Recargo de Equivalencia y del Régimen 
Simplifi cado.

1. EJERCICIO: Se hará constar aquel al que corresponde  la autoliquidación.

2. PERÍODO: Se hará constar  aquel al que corresponde la autoliquidación, bien sea esta 
mensual o trimestral.

3. IDENTIFICACIÓN: Adhiera la etiqueta identifi cativa en el espacio reservado al efecto.

4. SIN ACTIVIDAD: En el supuesto de no haber realizado actividad alguna en el período 
deberá marcarse una cruz en la casilla (90) preparada al efecto.

5. AUTOLIQUIDACIÓN SUSTITUTIVA: En el supuesto de que la autoliquidación sea “susti-
tutiva” de otra anteriormente presentada, se hará constar tal circunstancia en la casilla 
(91).

6. Marque la casilla (92) en el caso de que esté inscrito en el Registro de Devolución 
Mensual. En caso contrario, marque la casilla (93).

 7. AUTOLIQUIDACIÓN:

IVA DEVENGADO: En las casillas reservadas al Régimen General (01 a 109), Recargo 
de Equivalencia (10 a 18) y Adquisiciones Intracomunitarias de bienes y servicios (19 a 
127) se harán constar las bases y las cuotas devengadas en el periodo de liquidación, 
separando unas y otras en función del tipo impositivo aplicable.

Rectifi caciones (04) a (09) y (22) a (27): se harán constar las rectifi caciones correspon-
dientes a operaciones devengadas a tipos vigentes hasta el 30 de junio de 2010.

En el caso de efectuar ventas en régimen de viajeros se minorará en la autoliquidación 
las bases imponibles y las cuotas que correspondan a las devoluciones por este régimen 
efectuadas en el período.

IVA DEDUCIBLE: En las casillas (30 a 35) se hará constar el importe de las cuotas del 
I.V.A soportadas deducibles, con la debida separación entre compras, importaciones y/o 
adquisiciones intracomunitarias de bienes y servicios corrientes y bienes  de inversión, 
después de aplicar, en su caso, la regla de prorrata.

En la casilla (36) se consignará el importe de las compensaciones satisfechas a sujetos 
pasivos acogidos al Régimen Especial de la Agricultura, Ganadería y Pesca.

En la casilla (37) se hará constar el resultado de la regularización de las deducciones por 
bienes de inversión en períodos anteriores incluyéndose, en su caso, la regularización 
de deducciones anteriores al inicio de la actividad. Si el resultado de la regularización 
implica una minoración de las deducciones, se consignará con signo negativo.

DISTRIBUCIÓN PROPORCIONAL DE VOLUMEN DE OPERACIONES APLICABLE A CADA 
TERRITORIO: Cuando el sujeto pasivo opere en más de un territorio y en razón a su 
volumen de operaciones deba tributar a más de una Administración, se harán constar 
los porcentajes determinados en función al volumen de las operaciones realizadas en 
los respectivos territorios durante cada año natural en las casillas (40), (41), (42) y (43). 
En caso contrario, indique “100” en la casilla (40).

CUOTA ATRIBUIBLE AL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA (44): El importe de esta casilla 
coincidirá con el de la (39). No obstante, si el sujeto pasivo debe tributar conjuntamente 
a la Diputación Foral de Alava y a otros Territorios, el importe que deberá fi gurar será 
(44) = (39) por (40).

CUOTAS A COMPENSAR DE PERÍODOS ANTERIORES EN EL TERRITORIO HISTÓRICO: 
En la casilla (45) se hará constar el importe de las cuotas a compensar procedentes de 
períodos anteriores. Si el sujeto pasivo tributa conjuntamente a varias Administraciones 
se consignará en esta casilla, exclusivamente el saldo a compensar en el Territorio 
Histórico de Álava.

RESULTADO:

- TOTAL DEUDA TRIBUTARIA (80): Suma  del resultado positivo de la casilla (60), más el 
recargo de prórroga e intereses de demora que en su caso correspondan y menos la 
cuota ingresada anteriormente mediante una autoliquidación correspondiente al mismo 
periodo y ejercicio que la actual (cuota provisional) en el caso de autoliquidaciones 
sustitutivas..  

- TOTAL A COMPENSAR (82): Resultado de la casilla (60) ó bien diferencia entre los 
importes de las casillas (60) y  (63) (cuota provisional), siempre que en ambos casos el 
resultado sea negativo y el contribuyente no esté inscrito en el Registro de Devolución 
Mensual o estándolo, no desee solicitar la devolución del saldo a su favor resultante 
de la autoliquidación.

- TOTAL A DEVOLVER (81): Resultado de la casilla (60) ó bien diferencia entre los importes 
de las casillas (60) y (63) (cuota provisional), siempre que en ambos casos el resultado 
sea negativo y el contribuyente esté inscrito en el Registro de Devolución Mensual.

- TOTAL ENTREGAS  DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS INTRACOMUNITARIAS:  
En la casilla (50) se hará constar el importe de las entregas  de bienes y prestaciones de 
servicios exentas destinados a otros Estados miembros de la U. E. realizadas durante 
el período de autoliquidación. 

- TOTAL EXPORTACIONES Y OPERACIONES ASIMILADAS: En la casilla (51) se hará 
constar el importe total, en el período objeto de autoliquidación, de las exportaciones o 
envíos con carácter defi nitivo a Canarias, Ceuta y Melilla.

- TOTAL OPERACIONES NO SUJETAS O CON INVERSIÓN DEL SUJETO PASIVO QUE 
ORIGINAN EL DERECHO A DEDUCCIÓN: En la casilla (52) se hará constar el importe total, 
en el período objeto de autoliquidación, de las citadas operaciones.

LUGAR DE PRESENTACIÓN: Para aquellos sujetos pasivos que no estén obligados a presen-
tar las autoliquidaciones de forma telemática, la autoliquidación  con resultado “A ingresar” 
deberá presentarse en las Entidades Bancarias de crédito o ahorro autorizadas para actuar 
como Entidades Colaboradoras por la Diputación Foral de Álava. Si el resultado de la  au-
toliquidación fuera “A Compensar”  deberá presentarse en el Servicio de Relación con los 
Contribuyentes “Ventanilla Única”.
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GARRAIO BIDE BERRIEN ELKARTEBARNEKO ENTREGAK ETA BIDAIARIEN EDO SALGAIEN ERREPIDEZKO GARRAIOA (BEZ, ARAUTEGIKO 30. BIS ART.)

ENTREGAS INTRACOMUNITARIAS DE MEDIOS DE TRANSPORTE NUEVOS Y ACTIVIDAD DE TRANSPORTE DE VIAJEROS O DE MERCANCÍAS POR CARRETERA (ART. 30 BIS R IVA)
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JARRAIBIDEAK

Nork bete behar duen modelo hau:

– Inoiz erkidego barnean garraiobide berrien entrega salbuetsiak egiten dituzten pertso-
nek.

– Errepidez bidaiariak edo salgaiak garraiatzeko jarduera egin, Zergaren araubide erraz-
tuaren pean dauden eta BEZaren Arautegiko 30.3 pasiboek artikuluko b) eta c) letretan 
ezarritako baldintzak betetzen dituzten subjektu pasiboak, esandako jarduerari atxikitako 
garraiabideak eskuratzearen ondorioz zergatik kendu daitezkeen kuotarik jasan baldin 
badute. Aipatutako garraiobideek, salgaiak garraiatzeko jardueraren kasuan, N1 katego-
riaren barruan egon eta baimendutako masa gutxienez 2.500 kg izan beharko dute, edo 
Kontseiluaren 1970eko otsailaren 6ko 70/156/EEE Zuzentarauaren II. eranskineko N2 eta 
N3 kategorien barruan egon.

– Baliokidetzako errekarguen erregimen berezia aplikatzen zaien jarduerak bakarrik egi-
ten dituzten subjetu pasiboek, bidairiei ordaidu dizkieten kuoten itzulketa Arabako Foru 
Ogasunari eskatzen diotenean. Bidaiariei ordaidutako kuota horiek ondasun entrega 
salbuetsiei dagozkie Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Foru Araua onartu egiten den 
urtarrilaren 19ko 12/93 Araugintzako Foru Dekretuko 21.2 artikuluan  ezarritakoaren ara-
bera.

1.- EKITALDIA: Autolikidazioari dagokiona jasoko da.

2.- EPEALDIA: Likidaziorako epealdia hiruhilabetekoa izango da, erkidego barnean ga-
rraiobide berrien entregak edo garraio jarduera egin ezean. Kasu horretan OA gakoa 
jasoko da.

3.- IDENTIFIKAZIOA: Itsatsi identifi kazio etiketa horretarako utzi den lekuan.

GARRAIO BIDE BERRIAK ERKIDEGO BARNEAN ENTREGATZEA, ERREPIDEZ BIDAIARIAK 
EDO SALGAIAK GARRAIATZEKO JARDUERA (BEZaren Arautegiko 30. art. bis)

• ESKURATZAILEA: Eskuratzailea identifi katzeko xehetasunak jasoko dira.

• EZAUGARRIAK ETA DATU TEKNIKOAK:

– Ibilgailuak: ibilgailuaren fi txa teknikoan agertzen diren datuak jasoko dira.

– Ontziak: itsasontzien ezaugarrien orrietan agertzen diren datuak jasoko dira.

– Aireontziak: Aireontzien ezaugarrien orrietan agertzen diren datuak jasoko dira.

• AUTOLIKIDAZIOA:

– (30), (31) eta (32) laukietan, hauek jarriko dira: fakturan jasotzen den zerga-oinarria, 
aplikatzen den karga tasa eta garraiobide berria edo errepidez bidaiariak edo salgaiak 
garraiatzeko jarduerari atxikitako garraiobidea  erosterakoan jasandako kuota.

– (33) laukian erkidego barnean garraiobide berria entregatzearen BEZaren ondorioe-
tarako zerga-oinarria jasoko da.

– (34) laukitxion indarrean dagoen karga-tasa jasoko da.

– (35) laukian (33) laukia eta (34) laukia biderkatzearen emaitza jasoko da.

– (36) laukian, (32) edo (35) laukien artean txikiena jasoko da, edota (32) laukian jarritako 
kopurua, BEZaren Arautegiko 30. bis artikuluan araututako itzulketa eskatzen duten 
subjektu pasiboen kasuan.

BALIOKIDETZA ERREKARGUAREN ERREGIMEN BEREZIA:

• LIKIDAZIOA: (40) eta (148) bitarteko laukietan jasoko dira, batetik, epealdian egin diren 
eragiketen zerga-oinarriak, ondasun entrega salbuetsiak izateagatik kuoten itzulketa 
aplikatu eta %4, %8 eta %18eko zerga-tasez kargatu badira, eta, bestetik ateratzen diren 
kuotak. Ondasun-entregek BEZaren Foru Araua onartzeko Araugintzazko Foru Dekretuko 
21.2 artikuluan ezarritakoaren arabera salbuetsita izan behar dute.

43.etik 48.era bitarteko zuzenketak: 2010eko ekainaren 30era arte indarreko tasetan sor-
tutako eragiketei dagozkien zuzenketak jasota geratuko dira.

EMAITZA: (50) Laukian jasotzen den zenbatekoak (36) edo (49) laukian dagoena izan behar 
du.

AURKEZTEKO LEKUA: Autolikidazioa Zergadunekiko Harremanetarako Zerbitzuan, “Lehiatila 
Bakarra” delakoan, aurkeztu beharko da.

AURKEZTEKO EPEA: 

– Bidaiari erregimenean zeuden esportatzaileei itzulketak egin dizkieten subjetu pa-
siboek, baliokidetza errekarguan daudenek, apirilaren, uztailaren eta urriaren lehen 
hogeita bost egunetan aurkeztu beharko dute itzulketa-eskabidedun autolikidazioa. 
Likidazioaren azken aldiari dagokiona hurrengo urteko urtarrilaren lehen hogeita hamar 
egunetan aurkeztu beharko da.

 Hiruhilabeteko bakoitzari dagokion autolikidazioan subjektu pasiboak epe horretan 
benetan egin dituen itzulketak baino ez dira kontatuko.

– Garraiobide berrien entrega salbuetsiak inoiz egiten dituzten subjetu pasiboek entre-
ga egiten denetik kontatzen hasita hogeita hamar eguneko epean aurkeztuko dute 
itzulketa-eskabidedun autolikidazioa.

– BEZaren Arautegiko 30. bis artikuluaren indarrez itzulketa-eskubidedun autolikida-
zioaren aurkezpena, garraiobidea eskuratu den hilabetearen hurrengoaren lehenengo 
hogeita bost egunen barruan egin beharko da.

OHARRA: Autolikidazioaren aurkezpena eta, beraz, Zergaren likidazioa entregatu den ibil-
gailu bakoitzeko bat egin behar da. Ezin dira ibilgailu bi edo gehiago batera likidatu, ez eta 
modelo bakar batean likidatu, batetik, erkidego barnean garraiobide berriak entregatzeak 
eta, bestetik bidaiari erregimenean egin diren esportazioengatik baliokidetzako errekarguan 
dauden subjetu pasiboei egindako itzulketak.

 

INSTRUCCIONES

Este modelo se cumplimentará por:

–   Las personas que realicen a título ocasional entregas intracomunitarias de medios de 
transporte nuevos exentas del Impuesto.

–   Los sujetos pasivos que ejerzan la actividad de transporte de viajeros o de mercan-
cías por carretera, estén acogidos al régimen simplifi cado del Impuesto  y cumplan los 
requisitos establecidos en las letras b) y c) del art. 30.3 del Reglamento del I.V.A. que 
hayan soportado cuotas deducibles del Impuesto como consecuencia de la adquisición 
de medios de transportes afectos a dicha actividad. Dichos medios de transporte, en el 
caso de la actividad de transporte de mercancías, deberán estar comprendidos en la 
categoría N1 y tener al menos 2.500 kg de masa autorizada o en las categorías N2 y N3 
del anexo II de la Directiva 70/156/CEE del Consejo de 6 de febrero de 1970.

–   Los sujetos pasivos que realicen exclusivamente actividades a las que sea de aplicación 
el régimen especial de recargo de equivalencia, cuando soliciten de la Hacienda Foral 
de Alava el reintegro de las cuotas que hubiesen desembolsado a viajeros, correspon-
dientes a las entregas de bienes exentas del Impuesto de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 21 núm. 2 del Decreto Foral Normativo 12/93, de 19 de enero que aprueba la 
Norma Foral del  Impuesto sobre el Valor Añadido.

1.-  EJERCICIO: Se hará constar aquel al que corresponde la autoliquidación.

2.- PERÍODO: El periodo de liquidación coincidirá con el trimestre natural, excepto si se 
realizan entregas intracomunitarias de medios de transportes nuevos o bien la actividad 
de transporte, en cuyo caso consignará la clave OA.

3.- IDENTIFICACIÓN: Adhiera la etiqueta identifi cativa en el espacio reservado al efecto.

ENTREGAS INTRACOMUNITARIAS DE MEDIOS DE TRANSPORTE NUEVOS, ACTIVIDAD DE 
TRANSPORTE DE VIAJEROS O DE MERCANCÍAS POR CARRETERA (ART. 30 bis Reglamento 
del IVA)

• ADQUIRENTE: Se consignarán los datos de identifi cación del adquirente.

• CARACTERÍSTICAS Y DATOS TÉCNICOS:

– Vehículos: se consignarán los datos que fi guran en la fi cha técnica del vehículo.

– Barcos: se consignarán los datos que fi guran en las hojas de características de la 
embarcación.

– Aeronaves: se consignarán los datos que fi guran en las hojas de características de 
las aeronaves.

• AUTOLIQUIDACIÓN:

– En las casillas (30), (31) y (32) se hará constar la base imponible consignada en la 
factura, el tipo de gravamen aplicado y la cuota soportada en la adquisición del medio 
de transporte nuevo o del medio de transporte afecto a la actividad de transporte de 
viajeros o de mercancías por carretera.

– En la casilla (33) se deberá consignar la base imponible a efectos del IVA de las en-
tregas intracomunitarias del medio de transporte nuevo.

– En la casilla (34) se indicará el tipo de gravamen vigente.

– En la casilla (35) se hará constar el resultado de multiplicar la casilla (33) y la casilla 
(34).

– Enla casilla (36) se consignará la menor de la casilla (32) o (35) o bien la cantidad 
consignada en la casilla (32) en el caso de sujetos pasivos que soliciten la devolución 
regulada en el art. 30 bis del reglamento del IVA.

RÉGIMEN ESPECIAL DE RECARGO DE EQUIVALENCIA:

• LIQUIDACIÓN: En las casillas (40) a (148) se harán constar las bases imponibles de 
las operaciones realizadas en el periodo a las que se hubiese aplicado el reintegro de 
las cuotas por tratarse de entregas de bienes exentas del Impuesto por aplicación del 
artículo 21. 2 del Decreto Foral Normativo de 12/93 de 19 de enero que aprueba la Norma 
Foral del Impuesto, gravadas, en su caso a los tipos impositivos del 4%, 8% y 18% y las 
cuotas resultantes.

Rectifi caciones: (43) a (48): se harán constar las rectifi caciones correspondientes a 
operaciones devengadas a tipos vigentes hasta el 30 de junio de 2010.

RESULTADO: La cantidad consignada en la casilla (50) coincidirá con la de la (36) o con 
la de la (49).

LUGAR DE PRESENTACIÓN: La autoliquidación deberá presentarse directamente en el 
Servicio de Relaciones con los contribuyentes “Ventanilla Unica”.

PLAZO DE PRESENTACIÓN: 

– La presentación de la autoliquidación con solicitud de devolución por sujetos pasi-
vos en recargo de equivalencia que hayan realizado devoluciones a exportadores en 
régimen de viajeros, se efectuará en los veinticinco primeros días naturales de los 
meses de abril, julio y octubre. La correspondiente al último periodo de liquidación 
deberá presentarse durante los treinta primeros días naturales del mes de enero del 
año siguiente.

 Enla autoliquidación correspondiente a cada trimestre sólo se computarán las devo-
luciones efectivamente practicadas durante el mismo por el sujeto pasivo

– Lapresentación de la autoliquidación con solicitud de devolución por sujetos pasivos 
ocasionales que realicen entregas exentas de medios de transporte nuevos, se efec-
tuará en el plazo de treinta días naturales a contar desde el día en que tenga lugar 
dicha entrega.

– La  presentación de la autoliquidación con solicitud de devolución en virtud del art. 
30  bis del reglamento del IVA se efectuará en el plazo de los veinticinco primeros 
días naturales del mes siguiente a  aquél en el que se haya adquirido el medio de 
transporte.

NOTA: La presentación de la autoliquidación y por lo tanto la liquidación del Impuesto 
deberá realizarse por cada vehículo entregado, no siendo posible la liquidación simultánea 
por dos o más vehículos, así como tampoco liquidar en un solo modelo las entregas intra-
comunitarias de medios de transporte nuevos y las devoluciones a los sujetos pasivos en 
recargo de equivalencia por las exportaciones realizadas en régimen de viajeros.
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IDENTIFIKAZIO TXARTELA IPINTZEKO GUNEA
ESPACIO RESERVADO PARA ETIQUETA IDENTIFICATIVA

309

1. Nekazaritza, Abeltzaintza eta Arrantzako Erregimen bereziaren babespeko subjetu pasiboa ■ Sujeto pasivo acogido al Régimem especial de Agricultura, Ganadería y  Pesca

2. Baliakidetasun Errekarguaren Erregimen bereziaren babespeko subjetu pasiboa ■ Sujeto pasivo acogido al Régimen especial de Recargo de Equivalencia

3. Kentzeko eskubiderik gabeko subjektu pasiboa (14 art. BAT 2BEZaren FA) ■ Sujeto pasivo sin derecho a deducción (Artº 14. UNO 2º NFIVA)

4. Enpresari edo profesionari ez den erakundea ■ Persona jurídica no empresario o profesional

5. Enpresari edo profesionari ez den pertsona fisikoa ■ Persona física no empresario o profesional
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11. Ondasunen elkartearteko erosketa ■ Adquisición intracomunitaria de bienes

12. Garraio-bide berrien elkartearteko erosketa ■ Adquisición intracomunitaria de medios de transporte nuevos

13. Subjektu pasibo inbertsioa ■ Inversión sujeto pasivo

14. Higiezin-alorreko inbertsio ondasunen emakidak ■ Entregas de bienes de inversión de naturaleza inmobiliaria
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MARKA ■ MARCA MOTA ■ TIPO

IDENTIFIKAZIO ZK.a (ARMAZOIA)  ■ Nº IDENTIFICACIÓN (BASTIDOR) SAILKAPENA ■ CLASIFICACIÓN

FABRIKARIA ■ FABRICANTE MARKA MOTA EREDUA ■ MARCA - TIPO -MODELO

IDENTIFIKAZIOA (ONTZIGINTZA ZK.a) ■ IDENTIFICACIÓN (Nº DE CONSTRUCCIÓN) LUZERA HANDIENA ■ ESLORA MAXIMA

FABRIKARIA ■ FABRICANTE MARKA MOTA EREDUA ■ MARCA - TIPO -MODELO

SERIE ZK.a ■ Nº DE SERIE GINTZA URTEA ■ AÑO FABRICACIÓN IGOTZE PISU HANDIENA (kg.tan) ■ PESO MAX. DESPEGUE (en kg.)
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HELBIDEA (KALEA EDO ENPARANTZA) ■ DOMICILIO (CALLE O PLAZA) HERRIA ■ PAIS

ORDAIN GUTUNA ■ CARTA DE PAGO

R. EQUIVALENCIA
G. BALIOKIDE

REG. GENERAL
ERREG. OROKO

130

133

36

30

33

39

80

42

45

ZORPIDETUTAKO ZORRA GUZTIRA ■ TOTAL CUOTA  DEVENGADA

MOTA
TIPO

131

134

37

31

34

40

81

43

46
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0,50 %
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ZIGILUA ETA SINADURA
SELLO Y FIRMA

ZENBATEKOA
IMPORTE

DATA
FECHA

ENTITATEAREN GAKOA
CLAVE ENTIDAD

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA
IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

OINARRIZKO ZERGAGAIA
BASE IMPONIBLE

EZ-ALDIZKAKO AUTOLIKIDAZIOA
AUTOLIQUIDACIÓN NO PERIÓDICA

Ogasun, Finantza
eta Aurrekontu Saila

Departamento de Hacienda,
Finanzas y Presupuestos

6. Aurrekoetan sartuta ez dauden gainerako egoerak ■ Otras situaciones tributarias no contempladas anteriormente

RE
. 1

0/
11

4

PSN ■ PVP: 0,12

15. Nahitaezko betearazpenetako administrazio eta lege prozeduretan eman beharreko ondasunak eta eskaini beharreko zerbitzuak ■ Entregas de bienes y prestaciones de servicios en procedimientos administrativos y judiciales de ejecución forzosa

16. Aurrekoetan sartuta ez dauden gainerako egoerak ■ Otros supuestos no contemplados anteriormente

EREDUA (MERKATARITZA IZENA) ■ MODELO (DENOMINACIÓN COMERCIAL)

EKITALDIA ■ EJERCICIO

EPEALDIA ■ PERÍODO

DATA ■ FECHA

SINADURA ETA ZIGILUA ■ FIRMA Y SELLO

LUZAMENDU ERREKARGUA ■ RECARGO DE PRORROGA

ZERGA ZORRA GUZTIRA  ■ TOTAL DEUDA TRIBUTARIA

R. GENERAL
 RECTIFICACIONES

ERREG. OROK.
ZUZENKETAK

132

135

38

32

35

41

82

44

47

BERANDUTZA-KORRITUAK ■ INTERESES DE DEMORA
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JARRAIPIDEAK

1.- EKITALDIA: Aitorpenari dagokiona adieraziko da.

2.- EPEALDIA: Likidazio-epea hiruhilekoarekin bat etorriko da.

3.- IDENTIFIKAZIOA: itsasi ezazu identifikazio etiketa horretara-
ko utzi den lekuan.

4.- ESKUALDATZAILEA: Ondasunen eta/edo garraiobide
berrien erkidegoen arteko erosketak egiten direnean baka-
rrik bete beharko da.

Eskualdatzailearen IFZ, izen-abizenak edo enpresaren izena,
helbidea eta herria adieraziko dira.

5.- TRIBUTU EGOERA: Dagokion laukitxoan X bat jarriko da.

6.- ZERGAGAIA: Likidazio-aitorpenaren aurkezpena eragiten
duen egitate zergagarriari dagokion laukitxoan X bat jarriko
da.

7.- EZAUGARRIAK ETA DATU TEKNIKOAK

IBILGAILUAK: Ibilgailuaren fitxa teknikoan azaltzen diren
datuak adieraziko dira.

ITSAS-ONTZIAK ETA HEGAZKINAK: Dagozkien ezaugarrien
orrietan azaltzen diren datuak adieraziko dira.

8.- LIKIDAZIOA: (130), gakotik (38) gakora bitartekoetan honako
hauek adieraziko dira: Zerga-oinarriaren zenbatekoa, oina-
rriaren zati bakoitzean aplikagarri den zerga-tasa eta oinarri
bakoitzari tasa bakoitza aplikatzean gelditzen den zenbate-
koa.

30etik 35era bitarteko zuzenketak: 2010eko ekainaren 30era
arte indarreko tasetan sortutako eragiketei dagozkien zuzen-
ketak jasota geratuko dira.

(39), (80), (42) eta (45) gakoetan honako honi dagokion
zerga-oinarria ezarriko da: Baliokidetza Errekarguaren
Erregimen Berezian txikizkako merkatariek erkidegoen arte-
an egin dituzten ondasun-erosketen zenbatekoa, oinarriaren
zati bakoitzari %4, %1,75 edo %0,5 aplikatuz; (41), (82), (44)
eta (47) gakoetan, oinarri bakoitzari zerga-mota bakoitza
aplikatzearen ondorioz ateratzen den kuota. 

9.- AURKEZPEN EPEA: Garraio berrien erkidegoen arteko eros-
ketak badira, likidazio-aitorpen honen aurkezpen eta sarrera
epea hogeita hamar egunekoa izango da, eragiketa egin zen
egunetik hasita, eta edozein modutan aipatutako garraioa-
ren behin betiko matrikulazioa egin aurretik.

Gainerako kasuetan, aitorpenaren aurkezpena eta sarrera
apirilaren, uztailaren eta urriaren lehen hogei egunetan
egingo da. Likidazioaren azken epealdiari  dagokiona
hurrengo urteko urtarrilaren gainerako hogeita hamar egu-
netan aurkeztu beharko da.

INSTRUCCIONES

1.- EJERCICIO: Se hará constar aquel al que corresponda la
declaración.

2.- PERÍODO: El período de liquidación coincidirá con el tri-
mestre natural.

3.- IDENTIFICACIÓN: Adhiera la etiqueta identificativa en el
espacio reservado al efecto.

4.- TRANSMITENTE: Sólo deberá cumplimentarse en el caso
de realizar adquisiciones intracomunitarias de bienes y/o
medios de transporte nuevos.

Se hará constar el N.I.F., los apellidos y nombre o razón
social, domicilio y país del transmitente.

5.- SITUACIÓN TRIBUTARIA: Se marcará con una “X” la casilla
que corresponda.

6.- HECHO IMPONIBLE: Se marcará con una “X” la casilla
correspondiente al hecho imponible que motiva la presen-
tación de la declaración-liquidación.

7.- CARACTERISTICAS Y DATOS TÉCNICOS

VEHÍCULOS: Se consignarán los datos que figuren en la
ficha técnica del vehículo.

BARCOS Y AERONAVES: Se consignarán los datos que figu-
ren en las respectivas hojas de características.

8.- LIQUIDACIÓN: En las claves (130) a (38) se hará constar el
importe de la base imponible, el tipo impositivo aplicable en
cada porción de base y el importe de la cuota resultante de
la aplicación de cada uno de los tipos a cada una de las
bases.

Rectificaciones (30) a (35): se harán constar las rectificacio-
nes correspondientes a operaciones devengadas a tipos
vigentes hasta el 30 de junio de 2010.

En las claves (39), (80), (42), (45) se hará constar la base
imponible correspondiente al importe de las adquisiciones
intracomunitarias de bienes realizadas por comerciantes
minoristas en Régimen Especial de Recargo de
Equivalencia, al tipo del 4%, 1,75%, 1% ó 0,5% aplicables a
cada porción de base y en las claves (41), (82), (44) y (47) el
importe  de la cuota resultante de la aplicación de cada uno
de los tipos a cada una de las bases.

9.- PLAZO DE PRESENTACIÓN: Si se trata de adquisiciones
intracomunitarias de medios de transporte nuevos, el plazo
de presentación e ingreso de esta declaración-liquidación
será de treinta días  desde la realización de la operación y
en cualquier caso antes de la matriculación definitiva de
dichos medios de transporte.

En los demás casos, la presentación e ingreso de la decla-
ración se efecturará  en los veinticinco primeros días natu-
rales de los meses de abril, julio y octubre. La correspon-
diente al último período de liquidación deberá presentarse
durante los treinta primeros días restantes del mes de enero
del año siguiente.
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EMAITZA
RESULTADO

SARTZEKOA
A INGRESAR

KITATZEKOA
A COMPENSAR

LUZAPEN GEHIKUNTZA
RECARGO PRORROGA

BERANDUTZA KORRITUAK
INTERESES DEMORA

ZERGA-ZORRA GUZTIRA
TOTAL DEUDA TRIBUTARIA
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DIFERENTZIA (220-221)
DIFERENCIA (220-221)

HERRIALDE HISTORIKO HONETAN AURREKO EPEALDIETATIK KONPENTSATZEKO KUOTAK
CUOTAS A COMPENSAR PERIODOS ANTERIORES EN EL TERRITORIO HISTORICO

BATASUNAREN BARRUKO ONDASUN ETA ZERBITZUEN EMATEAK
ENTREGAS DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS INTRACOMUNITARIOS
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KONPENTSATZEKOA GUZTIRA
TOTAL A COMPENSAR

DATA ETA IZENPEA � FECHA Y FIRMA

BEZ kengarria
IVA deducible

Burututako iharduera-multzoko konturako sarreren zenbateko osoa (80+201)
Total ingresos a cuenta del conjunto de actividades ejercidas ( 80 + 201)

112 132 152

KONTURAKO SARREREN BATURA (112+132+152)
SUMA INGRESOS A CUENTA (112+132 +152)

Batasunaren barruko ondasun eta zerbitzuen eskuraketak
Adquisiciones intracomunitarias de bienes y servicios

Aktibo finkoen emateak
Entregas de activos fijos

Subjektu pasiboaren inbertsioagatik sortutako BEZ
I.V.A. devengado por inversión del sujeto pasivo

BEZ SORTUA GUZTIRA (202+203+204+205)
TOTAL IVA DEVENGADO (202+203+204+205)

Aktibo finkoen erosketa edo inportazioa
Adquisición o importación de activos fijos
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Impuesto sobre el Valor Añadido
Régimen Simplificado

Balio Erantsiaren gaineko Zerga
Erregimen Erraztua

310

Ogasun, Finantza
eta Aurrekontu Saila

Departamento de Hacienda,
Finanzas y Presupuestos

ETIKETA JARTZEKO LEKUA � ESPACIO RESERVADO PARA ETIQUETA

EKITALDIA � EJERCICIO

EPEALDIA � PERÍODO
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Sustitutiva
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Zigilua eta izenpea � Sello y firma Zenbatekoa � ImporteData � FechaEntitearen gakoa � Clave entidad
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Ihardueraren deskripzioa
Descripción actividad

Hiruhileko sarreren zenb.
Vol. ingresos trimestre

Sortutako kuota indizea
Indice cuota devengada

Ihardueraren araberako %
% s/ actividad

KONTURAKO SARRERA
INGRESO A CUENTA
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KONTURAKO SARREREN BATURA (05+15+25)
SUMA INGRESOS A CUENTA (05 + 15 + 25)
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1. Modulua
Módulo 1

2. Modulua
Módulo 2

3. Modulua
Módulo 3

4. Modulua
Módulo 4

EIZko epigrafea
Epígrafe IAE

5. Modulua
Módulo 5

6. Modulua
Módulo 6

7. Modulua
Módulo 7

Indize zuzentzailea
Indice corrector

Sortutako kuota
Cuota devengada

Ihardueraren araberako %
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KONTURAKO SARRERA
INGRESO A CUENTA

AUTOLIKIDAZIOA

AUTOLIQUIDACIÓN
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INSTRUCCIONES MODELO 310

Este modelo se utilizará por los sujetos pasivos que realicen exclusivamente actividades
a las que resulte de aplicación el régimen simplificado del IVA, salvo que renuncien
al mismo.

EJERCICIO: Se hará constar aquel al que corresponde la declaración.

PERÍODO: El periodo de autoliquidación coincidirá con el trimestre natural.

IDENTIFICACIÓN: Adhiera la etiqueta identificativa en el espacio reservado al efecto

SIN ACTIVIDAD: En el supuesto de no haber realizado actividad alguna en el periodo,
deberá marcarse una cruz en la casilla preparada al efecto.

SUSTITUTIVA: En el supuesto de que la autoliquidación sea “sustitutiva” de otra
anteriormente presentada, se hará constar tal circustancia en la casilla (91).

AUTOLIQUIDACIÓN

Actividades agrícolas y ganaderas

-  Descripción de la actividad: se hará constar la descripción de la actividad desarrollada
de acuerdo con el Decreto Foral por el que se aprueban los índices o módulos
aplicables a las actividades agrícolas y ganaderas.

-  Volumen de ingresos trimestrales: se indicará el volumen total de ingresos del
trimestre, excluidas las subvenciones corrientes o de capital y las indemnizaciones.

-  Índice de cuota devengada por operaciones corrientes: sobre el volumen total de
ingresos del trimestre se aplicará el índice de cuota devengada por operaciones
corrientes que tenga asignado cada actividad de acuerdo con lo dispuesto en el
Decreto Foral de aprobación de índices y módulos aplicables a las actividades
agrícolas y ganaderas, obteniéndose como resultado la cuota devengada por
operaciones corrientes del trimestre.

-  Porcentaje según la actividad: sobre la cuota devengada por operaciones corrientes
del trimestre se aplicará el porcentaje que corresponda a cada actividad según el
Decreto Foral de aprobación de índices y módulos aplicables a las actividades
agrícolas y ganaderas.

-  Ingreso a cuenta: será el resultado del producto del índice de cuota devengada por
operaciones corrientes por el volumen total de ingresos trimestral, y por los
porcentajes establecidos para cada actividad.

Actividades en régimen simplificado (excepto agrícolas y ganaderas)

-  Epígrafe IAE: se harán constar el o los epígrafes del Impuesto sobre Actividades
Económicas que correspondan a las actividades acogidas al régimen simplificado.

 - Módulos 1, 2, 3, 4, 5 y 6 e índice corrector: se harán constar, en unidades, los módulos
establecidos para cada actividad y el índice corrector que, en su caso, corresponda.

A efectos del ingreso a cuenta, los módulos e índices correctores aplicables inicialmente
serán los correspondientes a los datos base referidos al día 1 de enero de cada año.
Si los datos base de cada módulo no fuesen un número entero, se expresarán con
dos decimales.

Cuando algún dato base no pudiera determinarse el primer día del año se tomará, a
efectos del ingreso a cuenta, el que hubiera correspondido el año anterior. Esta misma
regla se aplicará en el supuesto de actividades de temporada.

Cuando en el año anterior no se hubiese ejercido la actividad, los módulos e índices
correctores aplicables inicialmente serán los correspondientes a los datos base
referidos al día en que se inicie la actividad.

-  Cuota devengada: se hará constar para cada actividad el importe de las cuotas
devengadas calculadas por aplicación de los módulos e índices correctores, en su
caso.

-  Porcentaje según la actividad: se hará constar el porcentaje que corresponda a cada
actividad según el Decreto Foral de aprobación de índices y módulos aplicables a
cada sector de actividad.

-  Módulo 7: en el supuesto de actividades accesorias de carácter profesional, se
cuantificará el importe del ingreso trimestral aplicando la cantidad asignada para
el módulo “Importe de las comisiones” sobre el total de los ingresos del trimestre
procedentes de esa actividad accesoria.

-  Ingreso a cuenta: se hará constar el importe que resulte de aplicar a la cuota
devengada el porcentaje que corresponda a cada actividad, más en su caso, el
importe resultante del párrafo anterior.

IVA devengado

-  En la casilla 202 se reflejará la suma del importe de los ingresos a cuenta del conjunto
de actividades ejercidas.

-  En la casilla 203 se hará constar la cuota devengada correspondiente al total de
adquisiciones de bienes y servicios intracomunitarios realizadas en el período de
liquidación.

-  En la casilla 204 se harán constar las cuotas devengadas por las entregas de activos
fijos realizadas en el período de liquidación.

-  En la casilla 205 se hará constar el IVA devengado en el período de liquidación por
las operaciones sujetas a gravamen, cuando las mismas se efectúen por personas
no establecidas según lo dispuesto en el artículo 84. Uno.2º de la Norma del IVA.

IVA deducible

En la casilla 221 se hará constar el importe de las cuotas soportadas deducibles en
la adquisición o importación de activos fijos después de aplicar, en su caso, la regla
de prorrata.

Cuotas a compensar de períodos anteriores en el Territorio Histórico

En la casilla 231 se hará constar el importe de las cuotas a compensar procedentes
de períodos anteriores.

Resultado

-  A ingresar: se consignará en la casilla 241 el importe de la casilla 240 cuando éste
fuese positivo.

-  A compensar: si el resultado de la casilla 240 fuese negativo, dicho importe se
consignará en todo caso en la casilla 242.

Los importes que figuren en las casillas 261 “Total deuda tributaria” y 262 “Total a
compensar” coincidirán con las cantidades que figuren en las casillas 241 y 242
respectivamente, siempre y cuando el importe de estas últimas no se viese incrementado
o, en su caso, minorado por la aplicación de recargos, intereses de demora o sanciones
pecuniarias.

Entregas bienes y prestaciones de servicio intracomunitarias

En la casilla 95 se hará constar el importe de las entregas de bienes y prestaciones
de servicio destinados a otros Estados miembros de la Unión Europea, realizadas
durante el período de liquidación.

LUGAR DE PRESENTACIÓN

-  La autoliquidación con resultado positivo “a ingresar” deberá presentarse en las
entidades bancarias de crédito o ahorro autorizadas para actuar como entidades
colaboradoras por la Diputación Foral de Álava.

-  La autoliquidación  con resultado negativo “a compensar” deberá presentarse en
el Servicio de Relación con los Contribuyentes.

310 EREDUKO JARRAIPIDEAK

Eredu hau erabiliko dute BEZaren erregimen erraztua aplikagarria zaien iharduerak
bakarrik egiten dituzten subjektu pasiboek, erregimen horri uko egin ezean.

EKITALDIA: aitorpenari dagokion ekitaldia jasoko da.

EPEALDIA: autolikidazioa-epea hiruhilabetekoarekin bat etorriko da.

IDENTIFIKAZIOA: itsasi ezazu identifikazio etiketa horretarako utzi den lekuan.

JARDUERARIK  GABE: epealdian zehar inolako jarduerarik egin ez baduzu, jar ezazu
gurutze bat horretarako prestatutako laukitxoan.

ORDEZKO: Autolikidazioa aurreko beste baten ordezkoa bada, horren berri emar behar
duzu 91. laukian.

AUTOLIKIDAZIOA

Nekazaritza eta abeltzaintza iharduerak

-  Ihardueraren deskripzioa: Egiten duen ihardueraren deskripzioa jarriko da, nekazaritza
eta abeltzaintza iharduerei aplikatzeko indize edo moduluak onartzen dituen Foru
Dekretuekin bat.

-  Hiruhileko sarreren zenbatekoa: Hiruhileko sarrera guztien zenbatekoa adieraziko
da, subentzio arruntak edo kapital subentzioak eta kalteordainak sartu gabe.

-  Eragiketa arruntengatik sortutako kuotako indizea: Hiruhileko sarreren zenbateko
osoari aplikatuko zaio eragiketa arruntengatik sortutako kuotako indize egokia. Indize
hau, nekazaritza eta abeltzaintza iharduerei aplikatzeko indize eta moduluak onartzen
dituen Foru Dekretuan ezarritakoaren arabera iharduera bakoitzak esleituta duena
izango da. Emaitza bezala, hiruhileko eragiketa arruntengatik sortutako kuota aterako
da.

-  Ihardueraren araberako portzentaia: Hiruhileko eragiketa arruntengatik sortutako
kuotako indizeari aplikatuko zaio nekazaritza eta abeltzaintza iharduerei aplikatzeko
indize eta moduluak onartzen dituen Foru Dekretuan ezarritakoaren arabera iharduera
bakoitzari dagokion indizea.

-  Konturako sarrera: Eragiketa arruntengatik sortutako kuotako indizea hiruhileko
sarreren zenbateko osoaz eta iharduera bakoitzerako ezarritako portzentaiez biderka-
tzearen emaitza izango da.

Erregimen erraztuko iharduerak (nekazaritza eta abeltzaintza izan ezik)

-  EIZko epigrafea: Erregimen erraztuaren pean jarritako iharduerei dagokien Ekonomi
Ihardueren Gaineko Zergako epigrafea edo epigrafeak jarriko dira.

 - 1, 2, 3, 4, 5 eta 6 moduluak eta indize zuzentzailea: Iharduera bakoitzerako ezarritako
moduluak, unitatetan, eta, hala badagokio, indize zuzentzailea jarriko dira.

Konturako sarreraren ondorioetarako, hasiera batean aplikatzeko diren modulu eta
indize zuzentzaileak urte bakoitzeko urtarrilaren 1eko oinarri-datuei dagozkionak izango
dira. Modulu bakoitzeko oinarri-datuak zenbaki osoa izan ezean, bi dezimalekin
adieraziko dira.

Oinarri-daturen bat urtearen lehenengo egunean zehaztu ezin daitekeenean, konturako
sarreraren ondorioetarako, aurreko urtekoa hartuko da. Arau hau berau aplikatuko da
denboraldiko ihardueren kasuan.

Aurreko urtean iharduera burutu ez baldin bada, hasiera batean aplikatzeko diren
modulu eta indize zuzentzaileak iharduera hasi den eguneko oinarri-datuei dagozkionak
izango dira.

- Sortutako kuota: Iharduera bakoitzerako, sortutako kuoten zenbatekoa jarriko da,
moduluak eta, hala dagokionean, indize zuzentzaileak aplikatuz kalkulatuta.

-  Ihardueraren araberako portzentaia: Iharduera-sektore bakoitzari aplikatzeko indize
eta moduluak onartzen dituen Foru Dekretuaren arabera iharduera bakoitzari dagokion
indizea jarriko da.

-  7 modulua: Lanbide izaerako jarduera gehigarrien kasuan, hiruhilekoaren sarreraren
zenbatekoa modu honetan kalkulatuko da: “komisioen zenbatekoa” izeneko
modulurako izendatutako kopurua aplikatuz jarduera gehigarri horretarik hiruhilekoan
lortutako sarrera guztei.

-  Konturako sarrera: Jarduera bakoitzari dagokin ehunekoa kuota sortuari aplikatu eta
ateratzen den zenbatekoa jarri behar da,gainera, hala gertatzen bada, aurreko
lerroaldetik ematen den zenbatekoa..

BEZ sortua

-  202 laukian, burututako iharduera-multzoko konturako sarreren zenbatekoaren batura
adieraziko da.

-  203 laukian, likidazio aldian egin diren Komunitate barneko ondasun eta zerbitzu
eskuraketen zenbateko osoarengatik sortutako kuota jarriko da.

-  204 laukian, likidazio aldian egindako aktibo finkoen emateengatik sortutako kuotak
jarriko dira.

-  205 laukian, zergapean dauden eragiketengatik likidazio aldian sortutako BEZ jarriko
da, eragiketa horiek BEZari buruzko Arauaren 84.Bat.2. atalean ezarritakoaren arabera
finkatuta ez dauden pertsonek egiten badituzte.

BEZ kengarria

221 laukian, aktibo finkoen erosketan edo inportazioan jasanarazitako kuota kengarrien
zenbatekoa jarriko da, hala dagokionean hainbanaketa-erregela aplikatu eta gero.

Lurralde Historiko honetan aurreko epealdietatik konpentsatzeko kuotak

231 laukian, jatorria aurreko epealdietan duten konpentsatzeko kuoten zenbatekoa
jarriko da.

Emaitza

-  Sartzekoa: 241 laukian, 240 laukiko kopurua jarriko da, hau positiboa baldin bada.

-  Konpentsatzekoa: 240 laukiko emaitza negatiboa izanez gero, kopuru hori beti ere
242 laukian jarriko da.

Los importes que figuren en las casillas 261 “Total deuda tributaria” y 262 “Total a261
“Zerga zorra guztira” eta 262 “Konpentsatzekoa guztira” laukietan agertzen diren
kopuruak, hurrenez hurren, 241 eta 242 laukietan agertzen diren kopuru berdinak
izango dira, baldin eta azken hauetako kopurua gehituta edo -hala dagokionean-
gutxituta gertatzen ez bada errekarguak, berandutza-korrituak edo diru-zigorrak
aplikatzearen ondorioz.

Batasunaren barruko ondasun eta zerbitzuen emateak

95 laukian, likidazio aldian Europar Batasuneko beste estatu batzuetarako egin diren
ondasun eta zerbitzu emateen zenbatekoa jarriko da.

AURKEZTEKO TOKIA

-  Emaitza positiboa, hau da, "sartzekoa" duen autolikidazioa, Arabako Foru Aldundiak
entitate laguntzaile bezala iharduteko baimendu dituen banku, aurrezki edo kreditu
entitateetan aurkeztu beharko da.

-  Emaitza negatiboa, hau da, "konpentsatzekoa" duen autolikidazioa, Zergadunekiko
Harremanetarako Zerbitzuan, "lehiatila bakarrean" aurkeztu beharko da.
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IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

EKITALDIA / EJERCICIO

EPEALDIA / PERIODO

Taldearen zk / Nº Grupo : Menpekoa/Dependiente : Entitate menderatzailearen IFZ /NIF de la entidad dominante :

71 72 4% 73

174 175 8% 176

177 178 18% 179

74 75 7% 76

77 78 16% 79

1 2 4% 3

104 105 8% 106

107 108 18% 109

4 5 7% 6

7 8 16% 9

10 11 0,5% 12

13 14 1% 15

16 17 4% 18

19 20 4% 21

122 123 8% 124

125 126 18% 127

22 23 7% 24

25 26 16% 27

28

37

30

31

32

33

34

35

36

44

45

46

47

60

50

51

57

52

BESTELAKO ERAGIKETA SALBUETSIAK                                          
OTRAS OPERACIONES EXENTAS ………………..…

ESPORTAZIO BALIOA GUZTIRA                                                          
VALOR TOTAL EXPORTACIONES…………..
BAT. BARRUKO ONDAS. ETA ZERBIT. EMAT., GUZTIRA
VALOR TOTAL ENTREGAS BIENES Y PREST. SERVICIOS 
INTRACOMUNITARIAS.… 

GUZTIRA
TOTAL ……………………………………………...………………………

AUTOLIKIDAZIO OSAGARRIA / AUTOLIQUIDACIÓN 
COMPLEMENTARIA

TASA
TIPO

GUZTIRA
TOTALES

TOTAL A 

DEDUCIR ………………………………………………………………………….………………………………………………(37)+(30)+(31)+(32)+(33)+(34)
DIFERENCIA ……………………………………..……………………………………………….……………………………………………………………………………………

………………………………...(28)-(35)

ARABAKO HERRIALDE HISTORIKOARI DAGOKION KUOTA

CUOTA ATRIBUIBLE AL TERRITORIO HISTORICO DE ÁLAVA …………………..…………………………………………………………………………………………………………….(36)X(40)
TALDEAN SARTU AURREKO EPEALDIETATIK KONPENTSATZEKO DAUDEN KUOTAK                                                                                                                                                                    
CUOTAS A COMPENSAR DE PERIODOS ANTERIORES A LA INCORPORACIÓN AL GRUPO……………………

EMAITZA
RESULTADO…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

KENTZEKOA (Bakar-bakarrik autolikidazio osagarriaren kasuan):  kontzeptu, ekitaldi eta epealdi berarengatik aurkeztutako aurreko autolikidazioen emaitza / A DEDUCIR (Exclusivamente en el 
caso de autoliquidación complementaria): Resultado de las autoliquidaciones anteriores presentadas por el mismo concepto, ejercicio y 
periodo....................................................................................

AUTOLIKIDAZIOAREN EMAITZA   /RESULTADO DE LA AUTOLIQUIDACIÓN …………..........................................................................................................………………………(46)-(47)

Entitate taldea. Banakako Eredua

OINARRIZKO ZERGAGAIA
BASE IMPONIBLE

KUOTA
CUOTA

   Aplikatzekoa den araubide berezia: 163 sexies Art. Bost
   Tipo de régimen especial aplicable: Art. 163 Sexies. Cinco 

Mendera./Dominante :

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA

Grupo de entidades. Modelo Individual

HILEROKO AITORPENA

AUTOLIQUIDACIÓN MENSUAL

ID. EZ EP
SIN ACTV. PERIODO

Ondasun eta zerbitzuarrunten barneko eskuraketen BEZ Kengarria
I.V. A. Deducible adquisiciones intracomunitarias de bienes y servicios……………………………………..………….
N. Ab. eta Arr. Erregimen Bereziko Konpentsazioak
Compensaciones Régimen Especial A.G. Y P……………………………………………………………………..….
Inbertsioen erregularizazioa  /Regularizacion 
Inversiones ………………………………………………………………………………………………………………

Talde barruko BEZ kengarria / IVA deducible operaciones interiores intragrupo ………………………………

Barne eragiketen BEZ Kengarria
I.V.A. Deducible operaciones interiores…………………………………………………………………………………………………..
Inportazioen BEZ Kengarria
I.V.A .Deducible importaciones ………………………………………………………………………………………………………………...
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ESKURATUTAKO KUOTA GUZTIRA
TOTAL CUOTA DEVENGADA…( 73)+(176)+(179)+(76)+(79)+(3)+(106)+(109)+(6)+(9)+(12)+(15) +(18)+(21)+(124)+ (127)+(24)+(27)

ARABA % 
ALAVA%

GIPUZKOA %
GIPUZKOA %

BIZKAIA %
BIZKAIA %

GAINERAKOA %
RESTO %

40 41 42 43

DATA / FECHA ……………………………….…………………………………………………………………
IZENPEA ETA ZIGILUA /FIRMA Y SELLO

90

ERAGIK. ZENBATEK.
PROPORTZ. BANAKETA/
DISTRIB. PROPORC.
VOLUMEN OPERAC.

92

91

93

Zk. sekuentziala / Urte/ Adm./ Zerga 
Nº secuencial  /  Año   / Adm. / Impuesto

_____________/_______/______/_VA_

94 95
…………………………………………..

Bai/ Si 96.1 Ez/ No 96.2
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